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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR010

Schválený rozpočet pro rok 2023 v druhovém třídění dle tříd

Třída Název
Rozpočet

2022
Upravený rozpočet

2022
Skutečnost

2022
Schválený rozpočet

2023

1

2

3

4

5

6

8

Daňové příjmy

Nedaňové příjmy

Kapitálové příjmy

Přijaté transfery

Příjmy celkem

Konsolidace příjmů

Příjmy konsolidované

Běžné výdaje

Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Konsolidace výdajů

Výdaje konsolidované

Financování

16 715 800,00

2 561 400,00

4 200 000,00

202 700,00

23 679 900,00

0,00

23 679 900,00

15 541 700,00

5 785 000,00

21 326 700,00

0,00

21 326 700,00

-2 353 200,00

18 865 700,00

4 720 000,00

1 273 800,00

1 821 400,00

26 680 900,00

0,00

26 680 900,00

16 979 650,00

4 237 550,00

21 217 200,00

0,00

21 217 200,00

-5 463 700,00

19 918 060,85

4 815 780,34

818 656,37

3 419 411,19

28 971 908,75

1 600 000,00

27 371 908,75

17 052 286,02

2 209 702,65

19 261 988,67

1 600 000,00

17 661 988,67

-9 709 920,08

21 376 100,00

2 912 200,00

10 000 000,00

218 700,00

34 507 000,00

0,00

34 507 000,00

16 285 900,00

13 300 000,00

29 585 900,00

0,00

29 585 900,00

-4 921 100,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023

 Rozpočet obce Vlasatice na rok 2023 byl schválen na zastupitelstvu obce dne 6. 12. 2022 usnesením č. 2022/5/7, v průběhu roku 2023 bylo provedeno celkem
 15 rozpočtových opatření.



Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

12/2023Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 3 306 419,97 2 956 000,00 2 959 000,00111,85 111,74 -347 419,97

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 277 984,58 190 000,00 210 200,00146,31 132,25 -67 784,58

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle 801 442,46 611 000,00 736 000,00131,17 108,89 -65 442,46

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 5 827 616,68 4 289 000,00 4 900 000,00135,87 118,93 -927 616,68

1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy 456 570,00 192 000,00 456 600,00237,80 99,99 30,00

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 10 443 100,46 10 387 000,00 10 387 000,00100,54 100,54 -56 100,46

1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 20 758,10 15 000,00 20 800,00138,39 99,80 41,90

1341 Příjem z poplatku ze psů 12 900,00 12 900,00 12 900,00100,00 100,00 0,00

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 900,00 2 000,00 2 000,0095,00 95,00 100,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 425 348,00 408 200,00 424 900,00104,20 100,11 -448,00

1361 Příjem ze správních poplatků 12 460,00 13 000,00 13 000,0095,85 95,85 540,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických 148 970,43 100 000,00 148 800,00148,97 100,11 -170,43

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 1,37 0,00 0,000,00 0,00 -1,37

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 2 420 178,55 2 200 000,00 2 200 000,00110,01 110,01 -220 178,55

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 113,00 -1 684 450,60107,5024 155 650,60 22 471 200,0021 376 100,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 162 073,49 1 747 300,00 2 156 000,00123,74 100,28 -6 073,49

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 431,00 1 000,00 1 500,00143,10 95,40 69,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 248 309,00 244 400,00 246 800,00101,60 100,61 -1 509,00

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich 220 285,00 202 000,00 222 000,00109,05 99,23 1 715,00

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 451 929,00 452 000,00 452 000,0099,98 99,98 71,00

2141 Příjem z úroků 500,04 500,00 500,00100,01 100,01 -0,04

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 6 945,00 0,00 7 000,000,00 99,21 55,00

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 63 426,00 0,00 63 600,000,00 99,73 174,00

2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 343 256,67 250 000,00 343 600,00137,30 99,90 343,33

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 53,00 0,00 4 000,000,00 1,33 3 947,00

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 120,12 13 791,8099,613 498 208,20 3 512 000,002 912 200,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY

3111 Příjem z prodeje pozemků 343 100,00 10 000 000,00 10 000 000,003,43 3,43 9 656 900,00

3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého majetku 15 050,23 0,00 15 100,000,00 99,67 49,77

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 3,58 9 656 949,773,58358 150,23 10 015 100,0010 000 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY

4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 38 600,00 0,00 38 600,000,00 100,00 0,00

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 218 700,00 218 700,00 218 700,00100,00 100,00 0,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 3 036 097,05 0,00 3 036 400,000,00 99,99 302,95

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 1 816 303,05 0,00 1 817 500,000,00 99,93 1 196,95

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 2 336,4 1 499,9099,975 109 700,10 5 111 200,00218 700,00

Příjmy celkem: 95,99 7 987 790,8780,5733 121 709,13 41 109 500,0034 507 000,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 2 280 442,00 1 988 000,00 2 420 600,00114,71 94,21 140 158,00

5021 Ostatní osobní výdaje 145 612,00 143 900,00 156 600,00101,19 92,98 10 988,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 039 731,00 870 000,00 1 039 800,00119,51 99,99 69,00

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 741 271,00 655 000,00 780 300,00113,17 95,00 39 029,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 299 672,00 280 000,00 313 600,00107,03 95,56 13 928,00

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu 9 752,00 10 000,00 10 000,0097,52 97,52 248,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 13 574,39 10 000,00 14 000,00135,74 96,96 425,61

5042 Odměny za užití počítačových programů 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00 25 000,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5131 Potraviny 1 073,00 2 000,00 2 000,0053,65 53,65 927,00

5132 Ochranné pomůcky 34 663,59 22 000,00 34 800,00157,56 99,61 136,41

5133 Léky a zdravotnický materiál 0,00 5 500,00 2 600,000,00 0,00 2 600,00

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 11 157,76 15 000,00 14 900,0074,39 74,88 3 742,24

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 286 566,20 206 500,00 2 415 300,001 107,3 94,67 128 733,80

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 412 935,84 639 000,00 689 400,0064,62 59,90 276 464,16

5141 Úroky vlastní 591 563,31 520 000,00 594 100,00113,76 99,57 2 536,69

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 99 821,00 40 000,00 100 400,00249,55 99,42 579,00

5153 Plyn 329 259,60 420 000,00 370 000,0078,40 88,99 40 740,40

5154 Elektrická energie 863 260,06 1 775 100,00 1 529 300,0048,63 56,45 666 039,94

5156 Pohonné hmoty a maziva 64 056,65 85 000,00 85 000,0075,36 75,36 20 943,35

5161 Poštovní služby 8 750,00 6 300,00 8 900,00138,89 98,31 150,00

5162 Služby elektronických komunikací 63 195,95 65 000,00 65 600,0097,22 96,34 2 404,05

5163 Služby peněžních ústavů 118 232,00 99 000,00 118 300,00119,43 99,94 68,00

5165 Zemědělské pachtovné 1 203,00 1 300,00 1 300,0092,54 92,54 97,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 114 000,00 120 000,00 120 000,0095,00 95,00 6 000,00

5167 Služby školení a vzdělávání 41 860,00 31 000,00 48 500,00135,03 86,31 6 640,00

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 68 370,20 76 000,00 75 900,0089,96 90,08 7 529,80

5169 Nákup ostatních služeb 3 137 031,30 2 742 500,00 3 475 000,00114,39 90,27 337 968,70

5171 Opravy a udržování 864 390,00 1 918 000,00 1 430 900,0045,07 60,41 566 510,00

5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 2 600,00 2 600,000,00 0,00 2 600,00

5173 Cestovné 40 705,22 27 700,00 41 900,00146,95 97,15 1 194,78

5175 Pohoštění 46 948,28 36 500,00 47 100,00128,63 99,68 151,72

5192 Poskytnuté náhrady 18 779,44 25 000,00 24 800,0075,12 75,72 6 020,56

5194 Výdaje na věcné dary 18 776,00 20 000,00 20 000,0093,88 93,88 1 224,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 10 000,00 5 000,00 10 000,00200,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 575 679,85 349 400,00 599 500,00164,76 96,03 23 820,15

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 100 000,00 100 000,00 100 000,00100,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 71 800,00 85 800,00 85 800,0083,68 83,68 14 000,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 88 900,00 88 900,00 88 900,00100,00 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 3 000 000,00 2 500 000,00 3 000 000,00120,00 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 991 255,00 0,00 991 400,000,00 99,99 145,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu -143 754,00 5 000,00 7 000,00-2 875,0 -2 053,6 150 754,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 83 378,00 0,00 83 600,000,00 99,73 222,00

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 457 270,00 202 000,00 466 600,00226,37 98,00 9 330,00

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00 14 900,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

5492 Dary fyzickým osobám 24 000,00 30 000,00 25 000,0080,00 96,00 1 000,00

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 4 600,00 0,00 4 700,000,00 97,87 100,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 116,85 2 539 218,3688,2319 029 781,64 21 569 000,0016 285 900,00
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

6121 Stavby 6 196 536,66 11 300 000,00 11 421 500,0054,84 54,25 5 224 963,34

6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 871 966,63 2 000 000,00 3 355 900,00143,60 85,58 483 933,37

6356 Jiné investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 68,18 5 708 896,7161,379 068 503,29 14 777 400,0013 300 000,00

Výdaje celkem: 94,97 8 248 115,0777,3128 098 284,93 36 346 400,0029 585 900,00
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -2 230 224,20 -2 567 900,00 -1 969 900,0086,85 113,22 260 324,20

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -440 000,00 0,00 -440 000,000,00 100,00 0,00

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -2 353 200,00 -2 353 200,00 -2 353 200,00100,00 100,00 0,00

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 102,08 260 324,20105,47-5 023 424,20 -4 763 100,00-4 921 100,00

Financování celkem: 102,08 260 324,20105,47-5 023 424,20 -4 763 100,00-4 921 100,00
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Příloha: Výkaz FIN2-12M k 31.12.2023 - plnění rozpočtu obce v plném členění dle rozpočtové skladby



Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 2 013 925,62 865 016,83

Únor 2 104 059,00 1 524 166,34

Březen 2 379 006,42 2 420 866,90

Duben 1 240 273,87 1 081 247,23

Květen 1 751 426,27 2 030 744,66

Červen 3 812 320,76 5 107 240,36

Červenec 3 111 129,38 1 066 141,07

Srpen 3 118 396,96 6 016 325,69

Září 3 498 306,31 1 686 315,58

Říjen 1 702 969,02 3 919 563,92

Listopad 2 182 767,27 916 344,93

Prosinec 6 207 128,25 1 464 311,42

33 121 709,13 28 098 284,93CELKEM
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy

1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 17 198 043,93 19 918 060,85 24 155 650,60

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 675 705,53 4 815 780,34 3 498 208,20

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 818 656,37 358 150,23

4 PŘIJATÉ TRANSFERY 6 617 475,16 1 819 411,19 5 109 700,10

33 121 709,13Příjmy celkem 25 491 224,62 27 371 908,75

Výdaje

5 BĚŽNÉ VÝDAJE 14 461 594,19 15 452 286,02 19 029 781,64

6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 19 302 479,16 2 209 702,65 9 068 503,29

28 098 284,93Výdaje celkem 33 764 073,35 17 661 988,67

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2023Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 21 113 134,15 18 625 000,00 113,36 19 648 800,00 107,45 -1 464 334,15
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 460 906,10 438 100,00 105,21 460 600,00 100,07 -306,10
Správní poplatky ( Pol:136X ) 12 460,00 13 000,00 95,85 13 000,00 95,85 540,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 2 420 178,55 2 200 000,00 110,01 2 200 000,00 110,01 -220 178,55
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 1 131 941,04 1 097 830,30 1 313 661,63

Únor 1 052 859,65 1 333 157,81 1 325 147,25

Březen 1 201 584,91 1 177 750,35 2 047 708,68

Duben 682 024,20 957 130,56 1 032 305,53

Květen 919 905,09 1 246 848,83 1 418 664,22

Červen 1 405 079,01 1 529 030,10 1 779 787,90

Červenec 1 662 599,70 2 167 508,38 2 907 742,04

Srpen 1 069 723,38 1 195 699,25 1 343 256,15

Září 1 360 600,48 1 857 767,79 2 479 417,30

Říjen 1 015 742,02 1 170 192,41 1 402 829,53

Listopad 1 153 989,25 1 423 022,55 1 605 455,24

Prosinec 1 732 329,95 1 883 582,50 2 457 158,68

14 388 378,68 17 039 520,83CELKEM 21 113 134,15
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 22 523 743,01 32 589,00

Únor 22 832 853,67 107 271,00

Březen 22 516 963,19 185 201,00

Duben 22 422 173,83 242 917,00

Květen 21 984 009,44 205 663,00

Červen 20 421 312,84 277 340,00

Červenec 22 436 585,15 110 956,00

Srpen 19 355 734,42 97 778,00

Září 20 954 351,15 115 052,00

Říjen 18 478 551,25 178 157,00

Listopad 19 167 773,59 119 257,00

Prosinec 23 607 338,42 226 409,00
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 198 088,00 198 088,00 198 088,00

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 426 610,00 622 410,00 622 410,00

021 Stavby 46 984 334,09 149 696 311,30 155 300 937,96

022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 237 836,09 12 532 609,18 15 249 265,81

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 918 386,76 2 953 803,41 5 076 061,89

031 Pozemky 29 374 672,42 30 515 013,87 30 765 792,66

036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 546 085,80 0,00

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 117 860,00 0,00 0,00

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 114 432 244,73 2 507 732,89 3 434 198,89

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 5 555 000,00 5 555 000,00 5 555 000,00

078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -198 088,00 -198 088,00 -198 088,00

079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -179 902,00 -199 681,00 -221 941,00

081 Oprávky ke stavbám -14 551 083,00 -17 320 145,00 -20 996 183,00

082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 371 425,35 -1 961 655,35 -2 831 505,35

088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 918 386,76 -2 953 803,41 -5 076 061,89

132 Zboží na skladě 39 724,85 33 288,55 25 455,95

192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -1 880,00 -1 800,00 0,00

194 Opravné položky k odběratelům -170,00 -9,00 0,00

231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 14 153 780,34 21 245 096,22 23 607 338,42

244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 440 000,00

261 Pokladna 81 914,00 358 427,00 226 409,00

311 Odběratelé 465 604,00 490 141,71 538 092,00

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 80 000,00 101 668,01 333 755,38

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 2 600,00 1 800,00 0,00

316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 479 567,20 0,00 0,00

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 3 842,00 20 341,23 0,00

381 Náklady příštích období 469 276,00 312 844,00 156 412,00

388 Dohadné účty aktivní 69 159 323,69 68 451 394,37 68 451 394,37

462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 1 221 270,79 0,00 0,00
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 161 085,31 310 967,17 247 863,20

324 Krátkodobé přijaté zálohy 21 000,00 21 000,00 33 000,00

331 Zaměstnanci 192 477,00 210 101,00 231 737,00

336 Sociální zabezpečení 60 541,00 65 256,00 73 754,00

337 Zdravotní pojištění 27 978,00 31 981,00 35 646,00

341 Daň z příjmů 191 330,00 438 900,00 253 080,00

342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 10 887,00 13 613,00 15 713,00

343 Daň z přidané hodnoty -8 512,00 -39 973,90 19 550,64

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 779 144,00 19 952,00 11 914,00

378 Ostatní krátkodobé závazky 7 635,00 7 876,00 2 691,00

384 Výnosy příštích období 17 772,00 9 704,00 29 901,00

389 Dohadné účty pasivní 54 000,00 54 000,00 306 805,38

401 Jmění účetní jednotky 72 754 435,71 72 755 365,71 72 961 151,71

403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 78 973 004,77 77 632 089,44 77 177 920,66

406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -9 796 099,60 -9 796 099,60 -9 796 099,60

407 Jiné oceňovací rozdíly 0,00 285 663,40 0,00

408 Opravy předcházejících účetních období 4 631 385,00 4 631 385,00 4 631 385,00

432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 18 442 802,85 24 386 261,58 32 581 240,48

451 Dlouhodobé úvěry 27 646 800,00 25 293 600,00 22 940 400,00

459 Ostatní dlouhodobé závazky 469 276,00 312 844,00 156 412,00

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 68 600 599,08 68 667 409,08 68 667 409,08
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 198 088,00 0,00 198 088,00

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 622 410,00 0,00 622 410,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný

Stavby 149 696 311,30 5 604 626,66 155 300 937,96

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 12 532 609,18 2 716 656,63 15 249 265,81

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 953 803,41 2 122 258,48 5 076 061,89

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 546 085,80 -546 085,80 0,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný

Pozemky 30 515 013,87 250 778,79 30 765 792,66

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 507 732,89 926 466,00 3 434 198,89

Dlouhodobý finanční majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 5 555 000,00 0,00 5 555 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -198 088,00 0,00 -198 088,00

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -199 681,00 -22 260,00 -221 941,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám -17 320 145,00 -3 676 038,00 -20 996 183,00

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 961 655,35 -869 850,00 -2 831 505,35

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 953 803,41 -2 122 258,48 -5 076 061,89

Zboží a ostatní zásoby

Zboží na skladě 33 288,55 -7 832,60 25 455,95
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání

15501 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – investice 1 816 303,05 1 816 303,05 0,00 0,00

Celkem 1 816 303,05 1 816 303,05 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání

13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 128 000,00 128 000,00 0,00 0,00

15016 MŽP ČR OPŽP 2021-2027 – EU – neinvestice 1 788 842,05 1 735 344,44 0,00 0,00

33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 991 255,00 991 255,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezid. 38 600,00 26 686,00 0,00     11914,00

Celkem 3 074 697,05 3 009 285,44 0,00 11914,00

11914,00Transfery celkem 4 891 000,10 0,004 825 588,49
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání

Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 218 700,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 218 700,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00218 700,00
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HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
Základní a Mateřská škola Vlasatice, Vlasatice 3 
 
 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Výnosy 21 963 805,69 390 090,00 

Náklady 21 989 834,51 364 061,18 

Výsledek hospodaření -26 028,82 26 028,82 

Výsledek hospodaření celkem 0,00 

  
 
Příloha: Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty, inventarizační zpráva k 31. 12. 2023 za ZŠ a MŠ Vlasatice. 
 
 TVORBY A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ, CIZÍ PROSTŘEDKY 
 
Obec Vlasatice netvořila žádné peněžní fondy. 
 
 
 PŘEHLED POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKŮ, DOTACÍ A DARŮ Z ROZPOČTU OBCE 
 
Poskytnuto organizaci, spolku, občanům    účel příspěvku   částka       skutečně čerpáno        vráceno

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ   příspěvek na činnost 3 000 000               3 000 000                              0,00 
TJ Start Vlasatice     příspěvek na činnost    150 000 126 234,85      23 765,15 
Myslivecké sdružení Vlasatice   příspěvek na činnost    285 000   285 000                0,00 
Středisko volného času Pohořelice   příspěvek na činnost      10 000     10 000                0,00 
Sbor dobrovolných hasičů Vlasatice   příspěvek na činnost      60 000     60 000                        0,00  
Rybářský spolek Vlasatice    příspěvek na činnost      25 000     25 000                0,00 
Římskokatolické farnosti Vlasatice   příspěvek na činnost    100 000   100 000                0,00 
Klub důchodců Vlasatice    příspěvek na činnost      25 000     25 000                0,00 
Vinaři z Vlasatic z.s.    příspěvek na činnost      25 000     25 000                0,00 
Hudební ateliér Pavlíny Kratochvílové   příspěvek na činnost      10 000     10 000                0,00 
Mas Podbrněnsko     členský příspěvek         4 445       4 445                0,00 
Partnerství o.p.s.     příspěvek na činnost        5 000       5 000                0,00 
Kordis JMK, spol. s.r.o.    příspěvek na činnost      88 900     88 900                0,00 
ORP Pohořelice – Sociální systém   příspěvek na činnost      62 800     62 800                0,00 
 

DARY OBČANŮM: 
Přivítání 14 nových občánků                   dar      14 000                      14 000                0,00 
Peněžní dary dle smlouvy    dar      10 000        10 000               0,00 
Peněžní dar dle smlouvy Linka bezpečí  dar        5 000          5 000               0,00 
Peněžní dar dle smlouvy Zdravotní klaun  dar        5 000          5 000               0,00 
 
 
 

VÝSLEDEK PLNĚNÍ ROZPOČTU 
Hospodaření – plnění rozpočtu obce Vlasatice v roce 2023 bylo s přebytkem, a to ve výši 5 023 424,20,-Kč, -. 
Dle výkazu FIN 2-12M za rok 2023. 

 
Obec Vlasatice neprovozuje hospodářskou činnost. 
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 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 
 
Výnosy celkem     32 172 858,32 
Náklady celkem    22 097 499,78 
Hospodářský výsledek před zdaněním 10 346 108,54 
Hospodářský výsledek po zdanění  10 075 358,54 
 
 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2023 
 

C. Závěr 

I.  Při přezkoumání hospodaření obce Vlasatice za rok 2023 

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y  

II.  Upozornění  na  případná  rizika,  která  lze  dovodit  ze  zjištěných  chyb  a  nedostatků,  která  mohou  mít 
negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při  přezkoumání hospodaření  za  rok  2023  nebyla  zjištěna  rizika,  která  by  mohla  mít  negativní  dopad  na 
hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .................................................. 1,62% 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ......................................................  9,47% 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .......................  0 % 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
          4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

Dluh obce Vlasatice k 31. 12. 2023 překročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky a tento poměr činí 
64,53 %.  Celkový dluh  je v rozvaze  sestavené k 31. 12.  2023  vykázán  ve  výši  23 096  812,-  Kč  a  překročil tak 
zákonem stanovený poměr k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 4,53 %. 

Překročí-li  dluh  územního  samosprávného  celku  k  rozvahovému  dni  60  %  průměru  jeho  příjmů  za  poslední  4 
rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej  
v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky. 

P o u č e n í  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 25. dubna 2024 a je současně i návrhem zprávy 
o  výsledku  přezkoumání  hospodaření.  Ve  smyslu  ustanovení  §  6  odst.  1  písm.  d)  zákona  o  přezkoumávání 
hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve 
lhůtě do 15 dnů ode dně předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 
Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi prověřenému řízením přezkoumání. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 25. dubna 2024. Zástupci územního celku 
prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  
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Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzal starosta obce Vlasatice. Zpráva byla vyhotovena 
ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis  byl předán zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se 
zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností 
uvedených v příloze. 

 

Ing. Renata Halámková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

 

Gabriela Lanžhotská 
…………………………………………. 

                                       kontrolor   
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S celým obsahem závěrečného účtu v listinné podobě je možné se seznámit v kanceláři obecního úřadu ve 
Vlasaticích v úředních hodinách nebo dálkovým přístupem na: www.vlasatice.cz 
Po – 8:00 – 17:00 
St – 8:00 – 17:00 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané obce Vlasatice uplatnit podle § 16, odst. 2, písm. d) zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, písemně ve lhůtě 15 ti dní od vyvěšení, adresované na: Obec Vlasatice, Vlasatice 149, 
nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce. 
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Obec Vlasatice, IČO 00283711 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Návrh závěrečného účtu vyvěšen: 30. 4. 2024, a sejmut:

Návrh závěrečného účtu schválen Zastupitelstvem obce dne 17. 6. 2024, usnesení č. 2024/3/3

Schválený Závěrečný účet vyvěšen: 21. 6. 2024
Schválený Závěrečný účet svěšen:
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Michaela Sendlerová - účetní obceMichaela Sendlerová - účetní obce

Pavel Procházka - starosta obce
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